
 
 
 
 
 
           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
  
 DELIBERAZIONE N. 87 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

OGGETTO: Erogazione contributi ad Enti e Associazioni. 
 
L’anno  duemiladieci  addi  undici del  mese di Ottobre ore 17,40 convocata nei modi 
prescritti,  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca x  
ROSSI Simonetta x  
ARIENTA Gabriele                          x 
ALBERTI Alfredo  x  
GARAMPAZZI Paolo  x              
 4   1 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Dott.ssa Antonella Mollia. 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor MANUELLI Luca  nella sua qualità di  
Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato 
in oggetto. 
 
 
 

 

               COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



EROGCONT 

 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 
Visto che sono pervenute  le seguenti  richieste: 
 

1) PARROCCHIA DI SAN BERNARDO di Prato Sesia,  con nota registrata al 
protocollo al n. 3055 in data 28.06.2010, ha chiesto l’erogazione di un contributo per 
l’organizzazione dell’Oratorio estivo di San Bernardo, in considerazione  delle  
finalità sociali dell’iniziativa, quali l’accoglienza e l’assistenza ai bambini e ragazzi 
delle scuole primarie e secondarie  di primo grado attraverso attività di animazione del 
tempo libero. 
Il  bilancio consuntivo dell’Oratorio estivo, svoltosi  dal 23.06.2010 al 23.07.2010 
risulta il seguente : 

Costo dell’iniziativa: Spese  euro 11.790,00 
         Entrate  euro   6.570,00 
         Disavanzo euro   5.220,00 

 
2) CORALE DI SAN BERNARDO di Prato Sesia, con nota registrata al protocollo al n. 

3282 in data 09.07.2010, ha chiesto l’erogazione  un contributo a sostegno delle 
manifestazioni che l’Associazione effettuerà nel Comune nel corso dell’anno 2010; 
tale attività prevede la realizzazione di una serie di concerti aventi lo scopo di 
promuovere nuove esperienze musicali e umane e di diffondere l’ascolto del Canto 
Corale.  

      Per tali manifestazioni  è stata preventivata una spesa di € 695,42; 
 
3) ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO-LOCO di Prato Sesia,  con nota registrata al 

protocollo al n. 3290 in data 10.07.2010, ha chiesto l’erogazione di un contributo per 
la realizzazione di una manifestazione denominata  La 500 su Prato”: raduno 
motoristico in collaborazione con Fiat 500 Club Italia, riservato ai soli possessori di 
Fiat 500 prodotte tra il 1957 ed il 1977, con corteo sino a Guardabosone e rientro 
Prato Sesia, tenutosi domenica 11 luglio 2010. 
I costi dell’iniziativa sono stati quantificati in €  1.300,00;  

 
4) U.S.D. PRATO SESIA, con nota registrata al protocollo al n. 3913 del 21.8.2010, ha 

chiesto l’erogazione di un contributo per l’attività svolta e da svolgere nel Comune nel 
settore del calcio giovanile per l’anno 2010/2011.  

      L’Associazione ha organizzato n. 3 squadre: esordienti, pulcini e piccoli amici, per un 
totale complessivo di n. 50 bambini. Le squadre parteciperanno, oltre al campionato, 
anche ai vari tornei ed ad altre manifestazioni sportive. 

 Il bilancio preventivo dell’attività per la stagione 2010/2011 è il seguente: 
- Spese €  12.600,00 
- Entrate €    7.300,00   

 
5) G.S. FULGOR di Prato Sesia, con nota registrata al protocollo al n. 4510 del 

28.09.2010, ha chiesto l’erogazione di un contributo a sostegno delle attività svolte 
durante la stagione sportiva 2010 e per la realizzazione di una gara podistica 
denominata “Gamba d’oro” già effettuata il 28 maggio ed una gara regionale Fidal 
denominata “Cross dal Panaton” in programma il prossimo 8 dicembre; 
Il costo delle attività preventivate dall’Associazione è di € 6.360,00. 
 

6) U.S.D. PRATESE, con nota registrata al protocollo al n. 406 del 27.01.2010, ha 
chiesto l’erogazione di un contributo  a sostegno delle attività calcistiche svolte nel 
settore giovanile per l’anno 2010.  



Il costo delle attività è stato quantificato in € 9.000,00. 
 

Sentito il Sindaco che propone di erogare alle suddette Associazioni i seguenti contributi:  
 
€ 2.700,00 alla Parrocchia di San Bernardo 
€    300,00 alla Corale di San Bernardo  
€    600,00 alla Pro-Loco 
€          1.500,00 all’U.S.D. Prato Sesia a titolo di acconto; il Comune si riserva di 
integrare il contributo con il bilancio 2011. 
€    700,00 alla G.S. Fulgor  
  
mentre per la richiesta dell’U.S.D. PRATESE il Sindaco ricorda che il contributo è stato 
“indirettamente” erogato con il pagamento delle utenze a carico del Comune; 
 
Esaminata la proposta del Sindaco e ritenuta la stessa degna di accoglimento; 
 
Visto il Regolamento comunale per la concessione di contributi, benefici economici e 
patrocini a cittadini, Enti pubblici e privati approvato con atto Consiglio Comunale  n. 35 del 
27 novembre 2009; 
 
Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 
18 agosto 2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di  erogare, per le motivazioni indicate in narrativa, alle seguenti Associazioni un 
contributo finanziario a fianco di ciascuna indicato: 

 
- PARROCCHIA DI SAN BERNARDO contributo  di  €    2.700,00 
- ASSOCIAZIONE CORALE DI SAN BERNARDO   contributo  di   €     300,00                       

      - Ass. Turistica PRO-LOCO   contributo di  €  600,00 
      - U.S.D. PRATO SESIA contributo  di  €  1.500,00      
      - G.S. FULGOR   contributo di  €   700,00 
 
2) Di impegnare la complessiva  somma di  €  5.800,00 imputando la spesa  nel modo 

seguente: 
 
- per €    4.000,00   al cap. 188  cod. 1060305   del bilancio 2010 
- per €    1.500,00   al cap. 186  cod. 1060305   del bilancio 2010 
- per €       300,00  al cap.  172  cod. 1050205   del bilancio 2010 
 

3) Di dare mandato al Responsabile del servizio per tutti gli atti connessi e conseguenti 
compresa la liquidazione delle somme che avverrà su presentazione di rendiconto 
economico. 

 
4) Con successiva votazione unanime, espressa per forma palese, la presente deliberazione è 

resa immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – D.Lgs 18 agosto 
2000, n. 267. 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
         IL PRESIDENTE                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
          Luca Manuelli                                                         Dott.ssa  Antonella Mollia  
_______________________                                             ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed 
affissa all’Albo Pretorio il      19.10.2010                                    e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Comunale, 19.10.2010                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                       Dott.ssa  Antonella Mollia  
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Comunale,  19.10.2010                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                      Dott.ssa Mollia Antonella 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 
 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi 
dieci giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267). 

 
□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 

134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Dalla Sede Comunale, _________________                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 
 
 
 


